

## Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Tinghøjvej 3, 6893 Hemmet
CVR:	39163152
Type:	H16bm: H §16b, med BAT
Tilsyn:	Basis tilsyn – d. 12-05-2022
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

### Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Der var ikke noget at bemærke ved tilsynet

### Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

### Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2021 er den 440,78 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

### Tilsynskommentarer

#### Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	01-06-2020
Sidste tilladelse	01-07-2008

Tilladte dyreenheder	
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Miljøgodkendelse baseret på produktionsareal fra 1. juni 2020 er udnyttet. Produktionsarealerne er som anført i miljøgodkendelsen.
Staldtype	Dybstrøelsesareal Fuldspaltegulv ved foderbord i "midterhus".
Miljøteknologi - forsuring (stald)	Ingen krav.
Skrabeanlæg - gulv	Ingen krav.
Miljøteknologi - teltoverdækning	Ingen krav om teltoverdækning af gyllebeholder.
Foder - vilkår	Ingen krav.
Antal mdr. på græs - vilkår	Ingen krav.
Dybstrøelse fra staldanlæg, vilkår	Afsættes til biogasanlæg eller køres i markstak.
Vilkår om beplantning	Ingen krav om beplantning.

Dyrehold er som MG

Opbevaringsanlæg	
Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	Ingen ensilageplads.
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Tidligere møddingsplads anvendes ikke længere.

Markstakke		Antal
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen dybstrøelse/kompost i markstak ved tilsynet.	
Ensilage i markstak (placering og saft)	Ensilage opbevares i wrapballer.	

Beholderoversigt						
Type	Bygge-dato	Kontrol- Dato/ interval	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk-ningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	100		
Gyllebeholder	01-01-1995	09-12-2014	10	268		Beholderkontrol udført den 09-12-2014, ingen bemærkninger.
Gyllekanaler	02-01-1800		0	330		

Aktuel opbevaringskapacitet, flydende gødning (mdr.):	61,61
Aktuel opbevaringskapacitet, fast gødning (mdr.):	0,00

Beholdere	
Opbevaringskapacitet	Der er ifølge ejer tilstrækkelig opbevaringskapacitet til gylle.
Alarm på gyllebeholder	Ingen krav om alarm på gyllebeholder, da afstanden til åbent vandløb/sø er større end 100 meter.
Vold omkring gyllebeholder	Ingen krav.
Ajlebeholder	Ajlebeholder er ifølge ejer beliggende under kalvestald. Ajlebeholder ikke set ved tilsynet.
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholder på 1.100 m <sup>3</sup> . Beholderkontrol sidst udført i 2014. Dykket indløb: Ok  Flydelag: Ok.  Logbog: Ikke set ved tilsynet.
Modtages der husdyrgødning fra andre	Der modtages gylle til opbevaring på Tinghedevej 1.

BBR - oplysninger									
Fabr. år	Fabr. nr.	Klassifikation	Type nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet	Sløjf. frist
		Tank		1992	Gylle		Over terræn, udendørs		
		Slanger til jordvarme		2017					

Olie og kemikalier	
Olietanke	Dieseltank fra 2019 er ved at blive reg. i BBR
Olie (opbevaring)	Her lidt til påfyld.
Kemikalier (opbev.)	Opbevarer kemikalier til dyrkning af buske/træer. Står i aflåst skab på fast bund uden afløb i kølehus. Det resterende markareal er lejet ud.
Hvor påfyldes marksprøjte	Påfylder kemikalier i marken.

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen har egen drikkevandsboring (ved gårdsplads). Zone rundt om boring: Ok.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Tilladelse til indvinding af grundvand til markvanding: 5 boringer (DGU nr. 102.278, 102.713, 102.744, 102.1075, 102.113): I alt 120.000 m <sup>3</sup> /år. Tilladelsen bortfalder i 2033. Zone rundt om boringer: Ok.
Vaskeplads - læsseplads	Ingen vaskeplads. Vasker på markareal.
Overfladevand (tage og store flader)	Det meste ledes til grøft, lidt ledes til dræn.
Forsinkelsesbassin, regnvand	Opgravet grøft syd for stald/gyllebeholder og halmhus fungerer som forsinkelsesbassin.

Affald	
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Har container som tømmes hver 14 dag. Derudover køres affald til genbrugsplads.
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Opbevares på palle, overdækkes med presenning, afhentes med Daka.
Slam (bruger)	Modtager ikke slam.

Generelle bemærkninger	
Fluebekæmpelse	Der anvendes rovfluer.
Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på <a href="https://rotteangreb.dk/">https://rotteangreb.dk/</a>
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	03-12-2019
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	3,00
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	3,00

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

## Frank Tolbøll

Land, By og Kultur – Land og Vand  
Ringkøbing-Skjern Kommune

*I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.*

*Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.*